
Om Kulturarvsakademin (KAA)  
Kulturarvsakademin (Heritage Academy) är en plattform för samverkan mellan Göteborgs 
universitet och olika kultur- och minnesinstitutioner i Västra Götalandsregionen. 
Kulturarvakademin ska fungera som en mötesplats där teori och praktik kan samverka och 
där parterna kan stödja kunskapsutvecklingen inom universitetet och 
kulturarvsinstitutionerna. 

Samarbetsparter 
Kulturarvsakademin är ett samarbete mellan Centrum för kritiska kulturarvsstudier, Göteborgs 
universitet, Kulturförvaltningen Västra Götalandsregionen, Institutet för språk och folkminnen, 
Statens museer för världskultur/Världskulturmuseet i Göteborg, Museinätverk Väst genom 
Bohusläns museum, Stiftelsen Hallands Länsmuseer och Länsstyrelsen Västra Götalands län. 

Kulturarvsakademin leds av två koordinatorer (en från GU och en från Kulturförvaltningen VGR) i 
nära samarbete med kulturarvsakademins samverkansgrupp som utgörs av representanter från 
deltagande parter.  

Bakgrund 
I maj 2013 undertecknades ett samverkansavtal för bildandet av en kulturarvsakademi i Västra 
Götaland av Göteborgs universitet genom styrkeområdet Critical Heritage Studies (CHS), och 
dåvarande Västarvet (numera Kulturförvaltningen VGR). Samarbetet formaliserades under 
namnet Kulturarvsakademin (eng. Heritage Academy) med uppgiften att stödja 
kunskapsutvecklingen och samverkan inom universitet och kultur- och minnesinstitutioner i 
Västra Götalandsregionen.  

Omvandlingen av CHS till ett tvärvetenskapligt forskningscentrum (CCHS) från 2016 öppnade 
nya möjligheter till samarbeten mellan universitetet, regionen och kommunerna för ett, väl 
förankrat, samt forsknings- och praktikbaserat och nydanande, kulturarvsarbete. Under 
perioden 2016-2023 har Kulturarvsakademin utvecklats och förankrats hos samarbetspartners 
och i regionen.  

Kulturarvsfrågorna står idag högt upp på agendan, nationellt och internationellt, inom såväl 
forskning som kulturpolitik. Parterna kommer att fortsätta samarbeta genom 
Kulturarvsakademin som alla parter betraktar som ett kraftfullt instrument för att kunna ta 
denna utveckling vidare på ett för sektorn och universitetet relevant sätt.  

I december 2023 undertecknades en ny avsiktsförklaring för samverkan inom ramen för 
Kulturarvsakademin under 2024-2025. 

Mer information om Kulturarvsakademins verksamhet hittar du här: 

https://www.gu.se/kritiska-kulturarvsstudier/samarbeten/kulturarvsakademin-kaa 

https://www.facebook.com/kulturarvsakademin 
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